SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola José Parente Prado
Més de Referéncia: SETEMBRO/2023

Data da Andlise: 31/10/2023
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nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE PARENTE

Més de Referéncia: SETEMBRO/2023
Receita
Saldo Anterior: 16.107,01
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 121,41
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 9,65
Receita Total: 16.218,77
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (2548843) AGUA agosto/2023 12/09/2023 1.134,67
POLO (2548843) LOCACAO DE IMPRESSORA |agosto/2023 04/09/2023 399,90
POLO (2548843) OLIMPIADAS setembro/2023 20/09/2023 60,00
POLO (2548843) TAXAS BANCARIAS setembro/2023 20/09/2023 69,00
POLO (2548843) TELEFONE agosto/2023 12/09/2023 96,89
ANEXO MOGA PRADO AGUA agosto/2023 12/09/2023 187,34
(10345631)
ANEXO MOGA PRADO LUz agosto/2023 12/09/2023 151,19
(10345631)
2.098,99
Saldo: 14.119,78
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Sistema de Processo Adm|n|strativo Digital - PROADI

JOSE PARENTE PRADO

P275208/2023

10/10/2023 as 14:04

Financeiro

PRESTAGCAO DE CONTAS

CONS. DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO

Prestacao de contas do PMDE referente a setembro/2023 do Conselho de Pais da Escola Jose Parente Prado.

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO

20 Jose Parente Prado

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

DATA RESPONSAVEL
10/10/2023 15:02:01 Estalber Amarante Vieira
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CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO
CNPJ: 01.913.528/0001-14 Y
ENDERECO: RUA SANTA MARTA, 100 - SUMARE e
INEP: 23025379

,;)?7

Oficio n° 121/2023 Sobral (CE), 10 de outubro de 2023.

Ao Senhor
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretario Municipal da Educacgéo - SME

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE
REFERENTE A SETEMBRO0/2023

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o
RECURSO DO PMDE, referente ao més de SETEMBRO/2023, sendo constatada a
auséncia de repasse mensal, tendo em vista que o tramite do processamento da
execucdo do pagamento estd aguardando conclusédo na Secretaria Municipal das

Financas.

Atenciosamente,

By Documento assinado digitalmente

ESTALBER AMARANTE VIEIRA
Data: 10/10/2023 14:23:00
Verifique em https://validar.iti.gov.br

ESTALBER AMARANTE VIEIRA
DIRETOR DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€- DOC FlLeeUzMu
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CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO \@mm@ojﬁ

CNPJ: 01.913.528/0001-14
ENDERECO: RUA SANTA MARTA, 100 - SUMARE
INEP: 23025379

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, LUIS HENRIQUE DA SILVA,
MARCELO EVANDRO DE SOUSA LOPES e MARIA DE FATIMA DOS SANTOS FERNANDES,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas
do PMDE REFERENTE A SETEMBRO0/2023, com a RECEITA TOTAL no valor de R$ 16.107,01
(Dezesseis mil cento e sete reais e um centavos), sendo utilizado o valor de R$ 2.098,99 (dois
mil e noventa e oito reais e noventa e nove centavos), que sao de parecer favoravel em razéao

de regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 10 de outubro de 2023.

JhBE Documento assinado digitalmente
LUIS HENRIQUE DA SILVA
"tz  Data: 10/10/2023 10:32:17
LUIS HENRIQUE DA SILVA Verifique em https://validar.iti.gov.br 200792140040
Assinatura RG

Documento assinado digitalmente

MARCELO EVANDRO DE SOUSA

LOPES
Data: 10/10/2023 10:28:46
MARCELO EVANDRO DE SOUSA LOPES Verifique em https://validar.iti.gov.br 20084295770
Assinatura RG

ol

Documento assinado digitalmente

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS
FERNANDES
S Data: 10/10/2023 10:43:29

vy

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS FERNANDES Verifique em https://validar.iti.gov.br 92015169199
Assinatura RG
o Documento assinado digitalmente

ESTALBER AMARANTE VIEIRA
Data: 10/10/2023 14:31:17
Verifique em https://validar.iti.gov.br

ESTALBER AMARANTE VIEIRA
Presidente da Unidade Executora
2016006869-4
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https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:288162

04/10/2023

, 13:50

CONSELHO DE PAIS DA
ESCOLA JOSE

CNPJ:

01.913.528/0001-14

Agéncia: 0554
Conta: 00001456-4
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Saldo e Extratos

Investimentos

Pix

Transferéncias

Pagamentos

Empréstimos

Cartdes

Empregador

Cobranca Bancéria

Contas da Empresa

Transacdes

CAIXA Seguradora

Duvidas, criticas, sugestoes?

]

Al6 CAIXA!
Capitais

% =

Extrato por periodo - Gerenciador Caixa

Conta: 0554 / 003 . 00001456-4

Extrato

DATA MOV.

01/09/2023

04/09/2023

05/09/2023

05/09/2023

05/09/2023
06/09/2023
08/09/2023

11/09/2023

12/09/2023

12/09/2023

12/09/2023

12/09/2023

12/09/2023
13/09/2023
14/09/2023
15/09/2023

18/09/2023

P N L S

https://gerenciador.caixa.gov.br/empresa/dashboard/siibc/extrato_periodo

NR.
DOC.

000000

000000

000000

901271

727220

000000

000000

000000

000000

727220

000000

000000

000000

000000

000000

HISTORICO

SALDO
ANTERIOR

SALDO DIA
SALDO DIA

CHEQUE
SAC

RESG
AUTOM

SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

RESG
AUTOM

SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

VALOR

0,00

399,90

399,90

96,89 D

151,19
D

1.322,01
D

1.570,09
C

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC 5LhHXNHm


javascript:consultaCompePorImagem\\\('901272', '96,89', '12/09/2023'\\\);
javascript:consultaCompePorImagem\\\('901272', '96,89', '12/09/2023'\\\);
javascript:consultaCompePorImagem\\\('901273', '151,19', '12/09/2023'\\\);
javascript:consultaCompePorImagem\\\('901273', '151,19', '12/09/2023'\\\);
javascript:consultaCompePorImagem\\\('901274', '1.322,01', '12/09/2023'\\\);
javascript:consultaCompePorImagem\\\('901274', '1.322,01', '12/09/2023'\\\);
https://gerenciador.caixa.gov.br/empresa/dashboard/ajuda
https://gerenciador.caixa.gov.br/empresa/dashboard/inbox
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/uid:70546eb7-5b11-47fa-a687-ea034863f92c
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:288162
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:170520
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Para simples verificacio \En{O\SMEj
Nome da Agéncia Codigo  Operagdo Emissao S
SOBRAL, CE 0554 5823 04/10/2023
Fundo N CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA F}C MOVIMENTACOES 14.508.652/0001-46 13/07/2012
AUTOMATICAS
Rentabilidade do Fundo

" Nos Ultimos 12 Cota em: Cota em:
[)) 0
No Més(%) ~ No Ano(%) Meses(%) 31/08/2023 20/09/2023
0,8255 8,4116 11,3719 2,096666 2,113975
Administradora
CNPJ da
Nome Enderego Administradora
Caixa Economica Federal SBS . ‘Quadra 04 - Lotes 3/4 - 00.360.305/0001-
Brasilia/DF 04

Cliente
Nome CPF/CNPJ

Conta Corrente

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE 01.913.528/0001-

Analise do Perfil do Investidor

Resumo da Movimentacao
Historico

Saldo Anterior

Aplicagdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*

Més/Ano Folha

003 .000014564 09/2023 01/01

14

Data da Avaliacao

Valor em R$
16.107,01C

0,00
2.098,99D
121,41C
9,65D

0,00

0,00
14.119,78C

0,00

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislacdo em vigor

Movimentaciao Detalhada

Data
05/09

Historico
RESGATE
IRRF

I0OF
RESGATE
IRRF

IOF
RESGATE
IRRF

10F
RESGATE
IRRF

I0OF

12/09

20/09

21/09

Valor R$
399,90D
1,70D
0,00
1.570,09D
7,29D
0,00
69,00D
0,35D
0,00
60,00D
0,31D
0,00

Qtde de Cotas
7.682,201823

0,000000
1.002,948600

6.679,253222

Qtde de Cotas
191,307201

750,138436

32,901895

28,601067

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€= DOC Rqi q U ELT



https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/uid:f39d22c5-b749-44df-89f1-57cef5540406
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:288162
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:170534
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Dados de Tributacio Rendimento Base

43,01

IRRF

9,65
Informacdes ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes op¢des de
investimento ao alcance de suas maos, de acordo com seu perfil.
Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:

0800 726 Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
0101

Ouvidoria: Endereco Eletronico:

0800 725  https://www].caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
7474

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC quqU ELT



https://www.google.com/url?q=https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp&source=gmail-html&ust=1697027649314000&usg=AOvVaw2JbCOgIvX1jVuUEnMvV5GE
https://www.google.com/url?q=https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp&source=gmail-html&ust=1697027649314000&usg=AOvVaw2JbCOgIvX1jVuUEnMvV5GE
https://www.google.com/url?q=https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp&source=gmail-html&ust=1697027649314000&usg=AOvVaw2JbCOgIvX1jVuUEnMvV5GE
https://www.google.com/url?q=http://www.caixa.gov.br&source=gmail-html&ust=1697027649314000&usg=AOvVaw37pK-ODMdDIWCK_xfwM4-c
https://www.google.com/url?q=https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundoInvestimento%23&source=gmail-html&ust=1697027649314000&usg=AOvVaw1abZ6Z8YlhzJuX0EImMz7i
https://www.google.com/url?q=https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundoInvestimento%23&source=gmail-html&ust=1697027649314000&usg=AOvVaw1abZ6Z8YlhzJuX0EImMz7i
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/uid:f39d22c5-b749-44df-89f1-57cef5540406
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:288162
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:170534
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SECRETARIA
DA EDUCAGAO

]
¥
PREFEITURA DE SOBRAL

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE

SETEMBRO 2023

CONSELHO ASSOCIAGAO PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO

RUA SANTA MARTA, 100, BAIRRO SUMARE, SOBRAL/CE

CEP: 62.014-110 | CNPJ:01.913.528/0001-14 |INEP: 23025379

(88) 3611-1776

|jose.prado@edu.sobral.ce.gov.br

SALDO ANTERIOR VALOR CREDITADO DEPOSITO RENDIMENTO RECEITA TOTAL

R$ 16.107,01 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 121,41 R$ 16.228,42

IRRF (-) IOF (-) DESPESA TOTAL ABRANGENCIA SALDO BRUTO
R$ 9,65 R$ 0,00 R$ 2.098,99 POLO R$ 14.119,78
DOCUMENTO PAGAMENTO

DATA MOV CLASSIFICAGAO FAVORECIDO CNPJ TIPO | COMPETENCIA | CHEQUE N° [ DATA CHQ| VALOR (R$)
05/09/2023 [LOCACAO DE XEROX LOCACAQO IMPRESSORA 36.980.220/0001-76 NF-E 08/2023 901271 04/09/23 R$ 399,90
12/09/2023 |TELEFONE TELEFONE 76.535.764/0001-43 FATURA 09/2023 901272 12/09/23 R$ 96,89
12/09/2023 |ENERGIA ENEL 07.047.251/0001-70 FATURA 08/2023 901.273 12/09/23 R$ 151,19
12/09/2023 |AGUA E ESGOTO SAAE 07.817.778/0001-37 FATURA 08/2023 901.271 12/09/23 R$ 1.322,01
20/09/2023 |[OUTROS OBA EVENTOS EDUCACIONAIS 22.739.613/0001-88 FATURA 01/2023 901.275 20/09/23 R$ 60,00
20/09/2023 |MANUT CAD (DESPESAS TAXA BANCARIA XXXX R$ 69,00

BANCARIAS)

VALOR R$ 2.098,99

SOBRAL/CE, 10 DE OUTUBRO DE 2023

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

il

e

LT

Documento assinado digitalmente

ESTALBER AMARANTE VIEIRA

Data: 10/10/2023 14:41:04

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforr€-DOC UiTLktZb



https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:288162
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:170540

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA - Nuanf

2Zro i
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTAO E FINANCAS = » 5&"3‘(’,%753
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e =
Data da Emissao 04/09/2023 08:26:32 |Competéncia 09/2023 !Cdd Verificacao 473BF6433
RPS N° ' NFS-e substituida 'Local da Prestagao | SANTA QUITERIA-CE _

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS i :
Razao Social/Nome COMERCIAL TREND EIRELI

CPF/CNPJ 36.980.220/0001-76 |Inscricao Municipal 158355 |Inscrigao Estadual |

Municipio SANTA QUITERIA - CE CEP 62.280-000
Endereco RUA MARILENE MAGALHAES ,140 - EDSON LOBO DE MESQUITA - ;
{Complemento | e L |
E-mail  [Telefone |

| ___ DADOS DO TOMADOR DOS SERVICOS
.!Razao Social/Nome 'CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO

[CPFICNPJ 01.913.528/0001-14 [Inscrigao Municipal |0 Inscrigao Estadual |
Municipio 'SOBRAL - CE ceP 62.014-110
[Enderego 'SANTA MARTA ,100 - SUMARE - )
Complemento —] o B 3 ﬁel ' [E mail | _ = |
_ INTERMEDIARIO DE SERVICOS S5
CPFICNPJ j [Razéo Social/Nome | )
~ DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

DECIMO SEGUNDO MES DE LOCACAQ DE IMPRESSORA MULTIFUNCTONAL

OBS: 1 IMPRESSORA COM SCANNER, FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MANUTENCAO, REPOSICAO DE PECAS E MATERIAL DE CONSUMO,
EXCETO PAPEL 30.000 COPIAS MENSAIS, MARCA: CANON.

04,09,43

?u,ﬂv
ﬁfwb |

g}b 500 q’éﬁ 02

CODIGO DE ATIVIDADE CNAE = |
773310000-Aluguel de maquinas e equipamentos para escritério ) - - - _
00.00-.

__DEfﬁLHMENT O ESPECIFICO DA CONSTRUCAO C!Vll.

DescricaodaObra | \Codigo ART . |

= . TRIBUTOS FEDERAIS e
| PISRS) | 000 | COFINSRS) 000 | IRRF(RS) | 000 | INSSRS) | 000 | CSLLR®) | 000 |
‘. Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos | Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos(RS) | 399,90 Natureza Operacao iValor dos Servigos(R$) ! 399,90 -
(-)Desconto Incondicionado(R$) 000 1 -Tnbutacao no MLII;#CII;IO |(-'Dedugoes Permitidas em Lei(R$) ! 000 |
(-)Desconto Condicionado(R$) | 0,00 Regime Especial de Tributacao ;L[-)Desconta Incondicionado(R$) ! 0.00
{()Retencoes Federais(RS) ! 0,00 Microempresa Municipal  |Base de Calculo(RS) : 39990 |
(JOutras Retencoes(RS) | 0,00 " Opcao Simples Nacional |(X)Aliquota % 200
(1SS Retido(RS) : 000 | Sim ISS a reter IS o () Sim (X) Nao
(=)Valor Liquido(RS) : 399,90 ' (=)Valor do ISS(RS) ! 8,00

Para validar a nota acesse: hiips://santaquiteria ssinformatica.net/nfe/validar

Avisos

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€-DOC IdiELb6Z
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https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:288162
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RECIBO
VALOR R$ 399,90

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO.

a Importancia de: TREZENTOS E NOVENTA NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS.

Referente a_NFS:

SANTA QUITERIA/CE, 74 _DE_ 4, D Sy I DE 2023.

p EIREM
| TREND S0 76
MERCIAL oopi00

0 %‘_ ?w 5;5}5 A % ;:

U & D@ h (2 b
COMERCIAL TREND EIRELI
CNPJ: 36.980.220/0001-76

MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS

CPF: 518.020.663-49
SOCIA

ook 101

kﬂe«g,
b

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 — B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 62.280-000
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM @GMAIL.COM

—_—— Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC WimbA !h
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  36.980.220/0001-76

Razdo
Social: COMERCIAL TREND EIRELI

Endereco:  RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:21/08/2023 a 19/09/2023

Certificacdo Nimero: 2023082123312512860225
Informacao obtida em 04/09/2023 08:29:54

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infow
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8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202323017149

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

____ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

| Inscricdo Estadual:
062653865

CNP] / CPF:
36980220000176

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

S s —— e ——]

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pulblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/09/2023 AS 08:31:03
VALIDA ATE 03/11/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC |5 h uLévz
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" ESTADO DO CEARA
n PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTAO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DEBITOS MUNICIPAIS

N° 200/2023

Nome: |COMERCIAL TREND EIRELI

Endereco Contribuinte: IRUA MARILENE MAGALHAES, N° 140 B --, EDSON LOBO DE MESQUITA, SANTA QUITERIA - CE

'Documento: 36.980.220/0001-76
Inscrigao Contribuinte: 19767
Inscricao Municipal: 158355

Em cumprimento ao despacho exarado na peti¢cao protocolada neste 6rgao, e ressalvado o direito da
- secretaria de financas do municipio de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
certifico, para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da secretaria de finangas do municipio,
 verificou-se nada existir na divida ativa que venha agravar o contribuinte acima identificado(a) ate a
| presente data.

|

Validade: 90 Dias S

Cidade: | SANTAQUITERIA- CE

Data: Quarta-feira, 23 de Agosgde 2_023

Cod. Valid.: DESFD16B1C )

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA prefeitura @santaquiteria.ce.gov.bri
(CNPJ: 07.725.138/0001-05 — — (88)3628-2213

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info e-DOC t2E hKXZ


https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/uid:b8f2ab25-9a28-440a-9514-3797a10620cf
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:288162
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:170679

STICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certidao n%: 32006562/2023

Expedicao: 03/07/2023, as 10:59:07

Validade: 30/12/2023 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidédo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica. a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certidédo condiciona-se a verificacéo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacoées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucédo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissao de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicéo legal, contiver forcga executiva,

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info e-DOC .UJTmIH
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragio para fins de
certificacao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paréagrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:06:45 do dia 24/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/11/2023.

Cadigo de controle da certidao: 7B57.7949.AE51.3385

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.,

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infore-DOC tMIEZL _X
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01 S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100

RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

DATA DE EMISSAD
IIIIlllllIIIIIIllll”llllllll"llll“Illlllllll 17/08/2023
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ / CPF , 3611-1776 0 3
MUNICIPIO DE SOBRAL BrERE39000+S
RUA STA MARTA,100 INSCRICAQ ESTADUAL
SUMARE 69202583 VALOR A PAGAR
62014-110 - SOBRAL - CE T TR EENTRAL RS 96,89
NAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
Hlll ”lllll |H”I|I||"||"|"Im"m lml |m ”Ill"l | E| o o
CODIGO DOD
88 05/09/2023
7213512820 00000 00000000147 30 230823
PLANG LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 08/23: 07123 06/23: i
ALTERNATIVO 05/23: 04/23 03/23:
PAG. [LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIOD DURACAD TARIFA VALOR

CODIGO PRONIMO AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTD E/OU PARTICIPAGAD EN PLANO PROMOCIONAL, CONFORME ABATXO:

VD - VALOR COM DESCONTO

PRESTADORA OI S5.A. - EM RECUPERACAOD JUDICIAL NFST N. O00DO746281/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3611-1776 0 3
LIGACOES LOCAIS
0001/01 17/08/2023 CONSUMO MINUTOS 0:00 FRANGUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
TC VOICE NET
0001/02 17/08/2023 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/08/23 A 30/08/23 42,55% VD 94,
SUBTOTAL 94,91
84,91 TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS 94.91
ALTOUOTA 20%
VALOR 18,98
TS
RESERVADO AD FISCO
e17e.c050,a005.7104, 202a.4b10.F727.57d4
FATURA N.: 0900090714086 0l S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 068870100
0
TELEFONE 03497 3611-1776 0 3
D001 /03 10/08/2023 ENGARGOS FINANCEIROS 23-07 0,09
0001/04 10/08/2023 ENCARGOS FIMANCEIROS 23-07 1,88
TOTAL OUTROS VALORES 1,98
RESUMD GERAL
LOCAL TELEFONE CJ SU VALOR
03497 3611-1776 0 3 96,89
TOTAL 96,89
" _ e [ RESUMO DA FATURA )
i) . : SERVICOS O FIXO 94,91
= : rey—— SERVICOS MENSAIS E EVENTUAIS E LIG. FIXO-FIXO 84,91
; g .. iy LIGACOES PARA CELULAR 0,00
e = m“““"ﬁ | SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS 0,00
CALXA ECONOMICA FEDERAL (1 yemecre | SERVICOS DE TERCEIROS 0,00
) 3 ) OUTROS VALORES 1,98
: " - dividas oo a O
tMillonaria: sortelos guartas ¢ sabados! g
- VALOR A PAGAR R$ 96,89
. 200-bA1/03485-0 | VENCIMENTO 05/09/2023
12/SET/26823 HORA DF 12:40:15¢ - 2 -
101, 85,021714-3 TERM 864535 |
LOCAL TDADE: SOBRAL
BG. VINCULADA: 3572
_ © COMPROVANTE DE PAGAMENTO o ;
01 FIX0: RJ >( !
._-!mum DO PAGAMENTO: 96,89 : sonferids |
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CLASSFICACAD DA UNIDADE CONSUMIDORA | PG DE FORNE ENTO S LETTURA ANTEROR LEMTURA ATUAL

| B3 OUTROS-CONV. - Podor Pltlico
| Poder Piblico Estadual ou Distrital

MLINICIPO DE SOBRAL INFORMACOES FISCAIS

TR ARCO VERDE 00241

SUMARE S0BRAL CE NOTA FISCAL N° 075980701 - SERIE UNICA | DATA DE EMISSAD: 11/08/2023
CEP: 52011-060 o

wrtual.rs.gov_briNF

CPFICNPJ. OT.588,634/0001-37 INSC. EST. 068202583

B2 chave de acessn:
2323 0807 0472 5100 0170 BB00 0075 5807 0110 0396 4113
Prolocolo de sulorizagae: 3232300028393678 - 11/08/2023 &s 23,08:1503.00
CFOR 5256: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBUINTE

Dats de spresentaclio: 21/06/2023

08/2023 04/09/2023

Periodos: Band. Tarll.; Verde ; 12/07 - 10/08 Bandeirs verde em agosio/23, sem cusios is na fetura. voww. anesl.gov.br
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SERVICO AUTONOMO DE-AGUA E ESGOTO

|-
|
sa a e DOUTORONTE, 563- GENTRO

Siyhis i i B S SOBRAL- CE - CEP: 62.011-200
CNPJ: 07.817.778/0001-37 ST A

! ii: tMilionaria: sorteios quartas e sa

", 255-641753411-5

.6.1.4

INSCRICAQ

Versao

EALXA EUUNOMICA FEDERAL

L ; 12/5E1/2023 HORA DF 12:42:10
PREF W, SOBRAL-ESCOLA HOCA PRADO -l 0 12342:19
RUA ARCO VERDE., 1565, EDUCACAO [ OCALIDADE: SUBRAL
SUMARE - Cer: £208001088 AG, VINCULADA: 3572

AL-CE
SOBRAL rmg[}gggg\’ﬁﬁ%E EE PAG%HEETU
5 SER AG ESG SOBRAL CE
Classe AIE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente YALOR i;pﬁ PAGAMENTO: 187,34 '
PBM ] PUB W| W| Wl 6% |  oe0023 826000000016 873482690007
580508232304 500598000007 !
;I I?O §os7 B VR b D e T D%&gpégztgal 255-641753411-5 |
1 a J
"~ DADUS CONSUMU ULILHWWHF ol : I
Leitura anterior: 4931 Mes/Fat,  Consumo  Ooorr, = —4
Leitura atual: 4946 07/2023 18 2
Consumo: 15 06/2023 34 ]
3135:-325 05/2023 77 °
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 04/2023 9% o
' 03/2023 36 [
02/2023 18 2]

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E. T A Data: 01/03/2023
Payametros  Cor Clorg  Turbidez  Fluor Goll, Totals

Padrae ate 15 UK 65355 ate 5.8 ate ST ate L5 msl Ausents
Obtidos 10.0 77l 5.9 1.72 8.97 2.0

SERVICOS E TARIFAS

Cod.  Descrican NP, Valor (%§)
1 AGUA 118,20
2 ESGOTO 77,14

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,80 Juros diarios: 8,03 (porcento

" 18/09/003  |TotalaPagar: 187,34

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.

. o4 )
N —
¢ 6599 0qh @
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNPJ: 07.817.778/0001-37

| =
—
Saze

Servica Autdneme de Agus = Eagote de Sobrl

Versao: 1.6.1.4

INSCRICAD

PREF .., SOBRAL-ESC, JOSE P, PRADO

RUA SANTA MARTA. 1. EDUCACAQ
SUMARE - Cep: 52014118
SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PEM ) pue | 000 , ‘ 000 | ool | e00023
Hidrometro |Data de Instalagdo| Localizacéo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
Al7F@54582 26/07/2017 0000270042 17/07/2023 16/08/2023
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOQS
Leitura anterior: 4715 Mes/Fat, Consmo  Ocorr.
Leitura atual: 4794 07/2023 98 0
Cqml:mn: 79 06/2023 137 %)
a‘»g! : 3‘35 05/2023 100 ]
Ocorrencia: LEITURA NORMAL o4/2023 104 o
' 93/2023 107 [}
02/2023 46 %]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/@3/2023
Parangtros  Cor ] Clove  Turbldez  Flugr Cell, Totals
Padrao ate 5 BBa95 atefd ate ST ate LLiml Ausente
(bt dos 12.90 7.71 5.0 1.72 .97 8.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod.  Descrlea NE, Valar (RS)
1 AGUA 667,45
2 ESGOTO 467,22

Multa ,8@ (porcento) Valor:@,0@0 Juros diarios: ©,03 (porcento

Total a Pagar:

Vencimento: 18 /@g/ 2923

1.134,67

COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pontualidade.

Calan ECONOMICA FEDERAL

tMiblondrias sortelos quartas e

255-641753414-8
12/SET/2023 HORA DF 12:42:34
LOT. B5.821714-3 TERM 854535
LOCALTDADE: SOBRAL
AlG, VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTD
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
VALTR DO PAGAMENTO: 1,134,67 <
826600000119 346702690014 .
f69606232384 500607900001 .

295-641753414-0

i3 VIA )

e

== — Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infi e-DOC 8'8(_)86)()(


https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/uid:261c3639-552c-469f-a1ff-d5de2d2927a0
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:288162
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:170766
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-Para consultar, acess H .


https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/uid:64485600-240f-4226-8067-a7c722085c35
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:288162
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:170767

60,00

Multa/Juros/Descontos

CATXA ECONOMIGA FEDERAL

mento

tMiliondria: sortelos quartas e sabados!

0001/0000231-1

Nesso numero

_ 263-414931269-0
20/SET/2023 HORA DF 16:06:22

010/00282067272-9
veneimento 02/10/2023

(=] valor do docu

Ageéncia/Cod. Beneliciario
(=) Valor pago

[.OCALIDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: 3672

COMPROVANTE PAGAMENTO DE
BOLETO BANCOS

s i [NGT, EMISSORA: BPP: INSTITUICAD DE PAGAMEN
, | BANCO RECEBEDOR:CAIXA ECONOMICA FEDERAL -

ﬂ LOT. 25.821714-3 ¢ TERM 066176

Recibo do Pagador

cote

edalhas e brindes, dos alunos desta Instituicao,
o da escola) e

RS 60,00

* LINHA DICITAVEL DO CODIGO DE BARRAS
_ wswm&@asgm msagmxgsmwg
_

19

20672721046 4 9491000006000

BENEF ICLARTO
_ NOME FANTASIA: PJBANK PAGAMENTOS S.A.
. RAZAD SOCTAL: PJBANK
_ CNPJ: 18,191, 228/0001-71
_ SACADCR/AVALISTA
NOME FANTASIA: -
RAZAD SOCIAL: OBA EVENTOS EDUCACIONALS EIR
CNPJ: 22,739,613/0001-88
PAGADOR
NOME FANTASIA: ESCOLA JOSE PARENTE PRADD
RAZAQ SOCTAL: ESCOLA JOSE PARENTE PRADD (E
CNPJ: @1,913.528/0001-14
DATA DE VENCIMENTO: @2/0U7 /2023
DATA.[F PAGAMENTO: 20/SET/2023 :
VALOR NOMINAL: (0,00 :
JUROS: 0,00 !
" 10F: 0,00 r
MULTA: 2,00
DESCONTO: @,00
ABATIMENTO: . 0,00
VALOR CALCULADO: £, 00
VALOR DO PAGAMENTO: fi, 0@

TIP0 DE PAGAMENTO: ESPECIE
263-414931259-@
VIA DO CLIENTE

Eirel

ionais

Eireli 22.739.613/0001-88

cal refere-se ao pagamento da postagem do pa

dos, eventuais m

ia:
100
51027)

1 em www.oba.org.br/extranet mediante login (cod

senha do professor, depois do boleto ser pago.

Valor total da cobranca

Oba Eventos Educac

Oba Eventos Educacionais

isponive

Beneficiario final:

Rua Santa Marta,
D

Escola José Parente Prado

Ana Paula Rodrigues da Silva

62014-110

Composicdo da cobranga

Codigo da escola na OBA: 051027
Endereco de correspondenc

Escola

Endereco

Sumaré - Sobral - CE

Este boleto e respectiva nota fis
contendo os certifica
participantes da OBA eou MOBFOG.
NOTA FISCAL

Nome
CEP

Escola Jose Parente Prado (Escola

ii

-DOC thGBJoU5

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info:€



https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/uid:4654e634-8866-49a4-9c0e-d4b273f4d6a8
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:288162
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:170774
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https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/uid:aed162c9-91bc-4d0a-9a74-ab0bfdaa2aed
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:288162
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:170775

